
 

 

 

 

Zápis z 34. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 30.9.2013 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 1.10.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

5. Rozpočtová změna č. 6/2013 .......................................................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 3 

7. Diskuse ............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 34. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 30.9.2013 ....................................... 6 

Přílohy k zápisu z 34. zasedání ze dne 30.9.2013 .................................................................................... 8 

 

  



2 
 

Zápis z 34. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 30.9.2013 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 33. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 11 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

Omluveni: Ing. Karel Dvořák, Ing. Zdena Hudínková 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a pana MUDr. Vladislava 

Dvořáka a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Magdalena Slámová a Martin Lacina  
 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 6/2013 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Dne 31.8.2013 proběhlo slavnostní otevření zrekonstruované školy a 2.9. byli přivítáni nejen žáci 

prvních tříd. Ve dnech 19. – 22.9. navštívili naši obec zástupci partnerského města Beemster, 

Holandsko. 

Proběhlo jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic a byla zpracována studie na vybudování chodníku 

v ulici Zákostelní (od Kostela směrem ke hřbitovu). Dohlídka ze Státního fondu životního 

prostředí ČR na průběh realizace akce Modernizace ČOV Studená proběhla bez závad. Stavba 

pokračuje dle harmonogramu a předpokládaný termín dokončení realizace je 20.11.2013. 

Dne 23.9. bylo předáno staveniště na výstavbu kompostárny v Horním Poli. Byla znovu opravena 

silnice v Olšanech, části Hlinišťata. 

Ve dnech 28. – 29.9. se konal tradiční jarmark s výstavou. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 30.9.2013 a na programu měl projednání 

rozpočtové změny č. 6/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 42 – 48. Vysvětlil přítomným, co které 

opatření znamená, a konstatoval, že výbor doporučuje rozpočtovou změnu schválit. Též  

informoval o čerpání rozpočtu k 31.8.2013 a o zůstatku na běžném účtu k 27.9.2013. 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání nebyl uložen žádný úkol. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

5. Rozpočtová změna č. 6/2013 

Předsedající navrhl na základě doporučení předsedy finančního výboru schválit rozpočtovou 

změnu č. 6/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 42 – 48. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit vyřazení z účetní evidence nedokončeného dlouhodobého majetku 

tyto projekty započaté v roce 2002, které se již nebudou realizovat: 

 Tělocvična Studená v hodnotě 78 639,30 Kč 

 Úprava nám. sv. J. Nepomuckého ve Studené v hodnotě 76 650,- Kč 

 Mikroregion Zahrádky v hodnotě 23 955,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 



4 
 

6.2. Předsedající informoval o dodatečných stavebních pracích, které jsou nezbytné pro provedení, 

dokončení, bezporuchový a ekonomický provoz „Modernizace ČOV Studená“, které by provedl 

stávající dodavatel stavby – sdružení RVS a.s. a ENVI – PUR s.r.o. za použití jednacího řízení bez 

uveřejnění v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Jedná se o práce dle 

změnových listů č. 1 – 6 v celkové hodnotě víceprací 559 987,23 Kč. (Příloha č. 3) 

Předsedající navrhl schválit uvedené práce dle změnových listů č. 1 – 6 akce Modernizace ČOV 

Studená, zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle §23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, uzavření dodatku ke smlouvě o dílo se stávajícím dodavatelem. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit Přílohu č. 8 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Studená, okr. Jindřichův 

Hradec, příspěvková organizace, jejímž obsahem je převod investice Zateplení obvodového 

pláště a výměna oken areálu ZŠ ve Studené v celkové hodnotě 11 423 564,- Kč (z dotace 

hrazeno 7 017 579,90 Kč a z vlastních prostředků 4 405 984,10 Kč) do správy k vlastnímu 

hospodářskému využití. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl nevyhovět žádosti pana J o prodej pozemku p. č. st. 17/3 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 52 m2 v k. ú. Maršov. Osadní výbor tento prodej nedoporučil. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

  

6.5. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 531 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 38 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit prodej pozemků či jejich částí v k. ú. Studená jediným zájemcům, 

kterými jsou manželé Jaroslava a Bohumír  V , 

 37856 Studená, za cenu 70,- Kč/m2 takto: (graficky znázorněno v příloze č. 6) 

 část p. č. 116/2 trvalý travní porost o výměře cca 60 m2  

 p. č. 116/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m2 

 část p. č. 116/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 20 m2 

 p. č. 810/17 trvalý travní porost o výměře 13 m2  

 p. č. 810/19 trvalý travní porost o výměře 206 m2 

 část p. č. 810/22 vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře cca 50 m2  

 část p. č. 2547 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 60 m2 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 682 m2 v k. ú. 

Studená manželům Milanovi  a Haně  H   

37856 Studená, za cenu 70,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.8. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti Komise pro práci s dětmi a mládeží finanční 

příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání akce „Podzimní vyrábění“, která se uskuteční dne 

25.10.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti SDH Studená příspěvek ve výši 2 000,- Kč na 

pořádání soutěže mladých hasičů, která se uskutečnila  dne 14.9.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti OV Maršov finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč 

na pořádání společenských akcí – Drakiáda (12.10.2013), Posvícenská zábava (9.11.2013) a 

Mikuláš (5.12.2013). 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

 

7. Diskuse 

Pan místostarosta Rod informoval o blížícím se termínu opravy komunikace v Horním Bolíkově, 

která se zdržela kvůli administrativě, a požádal místní o pochopení při omezení provozu na pár 

dní na této silnici. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 34. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 30.9.2013.  



6 
 

Výpis usnesení z 34. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 30.9.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 26.8.2013, 

- zprávu předsedy finančního výboru 

- plnění rozpočtu k 31.8.2013 a stav finančních prostředků na BÚ k 27.9.2013 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

34/1 ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a pana MUDr. Vladislava Dvořáka  

34/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Magdalena Slámová a Martin 

Lacina 

34/3 program jednání 34. zasedání Zastupitelstva obce Studená  

34/4 rozpočtovou změnu č. 6/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 42 – 48 (Příloha č. 2)  

34/5 vyřazení z účetní evidence nedokončeného dlouhodobého majetku těchto projektů 

započatých v roce 2002, které se již nebudou realizovat: 

 Tělocvična Studená v hodnotě 78 639,3 Kč 

 Úprava nám. sv. J. Nepomuckého ve Studené v hodnotě 76 650,- Kč 

 Mikroregion Zahrádky v hodnotě 23 955,- Kč 

34/6 práce dle změnových listů č. 1 – 6 akce Modernizace ČOV Studená (Příloha č. 3), zahájení 

jednacího řízení bez uveřejnění dle §23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

uzavření dodatku ke smlouvě o dílo se stávajícím dodavatelem 

34/7 Přílohu č. 8 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Studená, okr. Jindřichův Hradec, příspěvková 

organizace (Příloha č. 4) 

34/8 nevyhovět žádosti pana J  o prodej pozemku p. č. st. 17/3 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 52 m2 v k. ú. Maršov 

34/9 záměr prodeje části pozemku p. č. 531 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 38 

m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí (Příloha č. 5) 

34/10 prodej těchto pozemků či jejich částí v k. ú. Studená jediným zájemcům, kterými jsou 

manželé Jaroslava a Bohumír V , , 37856 Studená, za cenu 70,- Kč/m2: 

(graficky znázorněno v příloze č. 6) 

 část p. č. 116/2 trvalý travní porost o výměře cca 60 m2  

 p. č. 116/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m2 

 část p. č. 116/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 20 m2 

 p. č. 810/17 trvalý travní porost o výměře 13 m2  

 p. č. 810/19 trvalý travní porost o výměře 206 m2 

 část p. č. 810/22 vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře cca 50 m2  

 část p. č. 2547 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 60 m2: 

34/11 prodej pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 682 m2 v k. ú. Studená manželům Milanovi 

 a Haně  H , , 37856 Studená, za cenu 70,-

Kč/m2 

34/12 na základě žádosti Komise pro práci s dětmi a mládeží finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání akce „Podzimní vyrábění“, která se uskuteční dne 25.10.2013 



7 
 

34/13 na základě žádosti SDH Studená příspěvek ve výši 2 000,- Kč na pořádání soutěže mladých 

hasičů, která se uskutečnila  dne 14.9.2013 

34/14 na základě žádosti OV Maršov finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na pořádání 

společenských akcí – Drakiáda (12.10.2013), Posvícenská zábava (9.11.2013) a Mikuláš 

(5.12.2013) 

 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:20 hodin. 

Ve Studené dne 30.9.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

MVDr. Josef Novák    Podpis: 

 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



8 
 

Přílohy k zápisu z 34. zasedání ze dne 30.9.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 6/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 42 – 48 

3) Změnové listy č. 1 – 6 akce Modernizace ČOV Studená 

4) Příloha č. 8 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Studená, okr. Jindřichův Hradec 

5) Znázornění části pozemku p. č. 531 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 38 m2 

v k. ú. Světlá pod Javořicí určené k prodeji 

6) Znázornění pozemků či jejich částí v k. ú. Studená prodávaných manželům V  


